
Al DSGA Morabito Pamela 

                                                                                                                                      Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web- sez. PON 

                                                                                                                                              Atti 

                                                                                                               

                                                                                                          

 

  

OGGETTO: INCARICO DSGA - Coordinamento amministrativo e gestione contabile 

nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di 

Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Progetto “Costruiamo le basi del nostro futuro”  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-176 

CUP G74D23005090001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  l’Avviso 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”; 

VISTA  la candidatura n. 1092312 inoltrata da questo Istituto il 17/01/2024; 

VISTA  la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale è 

stata comunicata l’autorizzazione del progetto in oggetto; 

VISTO  il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n. 1077 del 22/02/2024, di assunzione a bilancio 

E.F. 2024 del finanziamento relativo al progetto in oggetto, per l’importo di  €. 29.971,50; 

VISTE le "Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi 

strutturali europei 2014-2020"; 

VISTE le Linee guida e le norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R. 

PIRIA” SCILLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101  

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.U. UF2OJQ 

PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO:  rcic83500q@istruzione.it 

WEB:  https//:www.icspiriascilla.edu.it 
 
 

 

 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it
Protocollo N. 0002863/2024 del 02/05/2024



CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 

unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e 

che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura professionale per lo svolgimento delle attività di 

coordinamento e supporto amministrativo e gestione contabile per l’attuazione del progetto in 

oggetto; 

CONSIDERATO che il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi può attendere a tale 

funzione; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DISPONE 

 

di conferire al DSGA Morabito Pamela, C.F. MRBPML65E69H224C, in servizio presso l’Istituto 

Comprensivo Statale “R.Piria” di Scilla (RC), l’incarico di svolgere l’attività di gestione 

amministrativa e contabile del progetto“Costruiamo le basi del nostro futuro” - Codice progetto: 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-176- CUP G74D23005090001 

 

Il DSGA durante l’espletamento dell’incarico curerà e coordinerà, unitamente al Dirigente 

Scolastico, tutti gli atti amministrativo-contabili relativi al progetto, i pagamenti inerenti alle 

attività, gli adempimenti contributivi e fiscali, l’aggiornamento dei documenti contabili, la 

predisposizione dei contratti da stipulare, l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla 

gestione del progetto. 

 

Le prestazioni per quanto in argomento sono imputate alla voce di costo Gestione previste 

nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto. L'impegno complessivo di spesa di cui al 

presente provvedimento è di max 64,50 ore da prestare al di fuori dell’orario di servizio e da 

documentare con apposito timesheet. 

 

Il DSGA per le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito 

specificato: importo commisurato a quanto previsto nella tabella E1.7 allegata al vigente CCNL del 

comparto Scuola; l’importo orario ammonta a euro 20,35 lordo dipendente per un compenso 

massimo ominicomprensivo lordo dipendente di €. 1.312,58 (lordo stato €.1.741,79)  che trova 

copertura a valere sul finanziamento autorizzato nel Piano Finanziario e assunto nel Programma 

Annuale 2024 di questa Istituzione Scolastica.  

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. Il 

predetto compenso è suscettibile di diminuzione, nel caso in cui si dovesse determinare una 

diminuzione del budget dell’area gestionale del progetto. 

 

Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sul sito web della Scuola www.icspiriascilla.edu.it, nell’apposita 

sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line  - Amministrazione Trasparente” nonché nella sez. 

PON. 

 

 

 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                       Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 

(firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 

  
 

 

 


		2024-05-06T11:06:20+0200
	PNZDLN76D46F158H




